
 توافق آتش بس 
مانع پاسخ یمن نمی شود

یک عضو ارشد جنبش انصارالله یمن می گوید پاسخ این 
کشور به حمله رژیم صهیونیستی حتمی و قاطع خواهد 
بود. »حزام الاسد« از اعضای ارشد جنبش انصارالله یمن 
در این باره گفت یمــن از هرگونه توافقی که گروه های 
مقاومت فلسطین به آن دست پیدا می کنند، استقبال 
خواهد کرد. این عضو ارشد انصارالله در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس به زبان عبری نوشت: 
»از هرگونه توافق برای متوقف سازی تجاوزات، برداشتن 
محاصره غزه و آزادی اُســرای فلسطینی از زندان های 
اشغالگران اسرائیلی استقبال می شود.« با این حال، او 
در ادامه اضافه کرد: »اما این مانع پاســخ یمن، لبنان، 
عراق و ایران به اســرائیل نخواهد شد.«حزام الاســد در 
پایان نوشــت: »پاســخ داده خواهد شــد و به اذن الهی 

قاطع خواهد بود.« 

 تلفات سنگین اوکراینی ها 
در حمله به کورسک 

مجله »فوربس« در گزارشی می نویسد: »مانورهای اوکراین 
تانک ها و خودروهای پیاده نظام این کشــور را در معرض 
پهپادها، توپخانه و تجهیزات روسیه قرار داده است. اوکراین 
طــی این حملات چهار تانک و ۴۱ خــودرو پیاده نظام از 
دســت داده و این خســارات شــامل یک تانک چلنجر۲ 
ســاخت انگلیس و چندین خودروی جنگی اســترایکر 
ســاخت آمریکایی بوده است.«این رســانه آمریکایی در 
ادامه تاکید می کند: »فرسودگی خودروهای پیاده نظام، 
خودروهای جنگی و نفربرهای چرخدار موجب شــده تا 
نیروهای مســلح اوکراین در شرایط وخیمی قرار بگیرند. 
البته آنها همین تجهیزات ارزشــمند را تقریباً با ســرعت 
۲ برابر بیشــتر از حد معمول، از دست می دهند.«»جک 
والتینگ« تحلیلگر مؤسســه »رویال یونایتد سرویســز« 
مســتقر در لندن با اشــاره به حملات اوکراین می گوید: 
»به لحاظ سیاســی هدف این حمله ایجاد اهرم فشار در 
پیش از مذاکرات احتمالی اســت. اگــر دونالد ترامپ در 
ماه نوامبر برنده انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
شــود، احتمالًا تهدید به لغو کمک هــای نظامی و فنی، 

کی یف را مجبور به مذاکره خواهد کرد.«

نتانیاهو با وزیر خارجه انگلیس 
دیدار نکرد

رســانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند نخست وزیر 
ایــن رژیــم در زمــان ســفر روز جمعــه دیویــد لمــی به 
سرزمین های اشغالی از دیدار با وزیر امور خارجه انگلیس 
بــه دلیل خشــم از موضع اخیر لندن نســبت بــه پرونده 
قضایی صهیونیست ها در دیوان لاهه امتناع کرده است. 
دو رســانه عبری زبان شامل »تایمز اسرائیل« و »چنل ۱۳ 
نیــوز« گزارش دادنــد دولت انگلیس چند بــار برای آنکه 
نشست دیوید لمی، وزیر امور خارجه این کشور با »بنیامین 
نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی برگزار شــود 
درخواست داده بود اما مقام های این رژیم در پاسخ اعلام 
کردند تداخل برنامه  وجود دارد. »چنل ۱۳ نیوز« به نقل از 
منابع اسرائیلی گزارش داد نتانیاهو به خاطر تصمیم اخیر 
دولت جدید متعلق به حــزب کارگر در انگلیس برای پس 
گرفتن اعتراض های لندن به صلاحیت دیوان بین المللی 
کیفری برای صدور حکم بازداشــت برای نتانیاهو و »یوآو 
گالانت«، وزیر جنگ کابینه رژیم خشــمگین شده است. 
دولت جدید انگلیس اوایل مردادماه با بیان اینکه این کشور 
قصد مخالفت با صلاحیت قضایی دادگاه لاهه در بازداشت 
ســران رژیم صهیونیستی را ندارد، گفت تصمیم گیری در 

این مورد باید توسط این دادگاه انجام شود.
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سیاستمداران

آزار و اذیت ها« ذکر شده بود با تیتری که سدی تیمان را »پایگاهی 
که اسرائیل هزاران نفر از شهروندان غزه را بازداشت کرده« توصیف 
کرده بــود. دولت آمریکا بــاز هم اظهارنظری ارائه نکــرد.  واکنش 
وزارت خارجه آمریکا پس از انتشار فیلم دوربین های نظارتی مبنی 
بر تجاوز گروهی به یک زندانی، درخواســت از ارتش اسرائیل برای 
اجرای تحقیقات بود.  گزارش جدید B’Tselem، گروه حقوق بشری 
اسرائیلی نشان داد که سدی تیمان تنها زندان اسرائیلی نیست که 
فلسطینی ها در آن شکنجه می شوند و سال هاست که گزارش هایی 
از اذیت و آزار فلسطینی ها در زندان های اسرائیل جمع آوری شده. 

یــک روز پیش از افشــاگری کانال ۱۲ اســرائیل، گزارش گروه 
B’Tselem از دادگاه کیفــری بین المللــی درخواســت می کند تا 
تحقیقات و روند کیفری را برای افراد مظنون به برنامه ریزی، هدایت 
و ارتــکاب بــه این جرایم اعمال کننــد. در این گــزارش آمده که از 
نهادهای تحقیقاتی اســرائیلی نمی توان انتظار داشت تا دولت را 
مســئول آزار و اذیت های احتمالی بدانند چون تمام سیستم های 
دولتــی از جمله نهاد قضایی در جهت حمایــت از این کمپ های 

شکنجه گر عمل می کنند.

بن گویر از تماشای شکنجه زندانیان لذت می برد �
بــه گزارش الجزیره برخی از تندروهــای دولت نتانیاهو از جمله 
وزیر دارایی راست افراطی بیشتر بر »جرم« فیلمبرداری متمرکز بودند 
تا خود اقدام به تجاوز. بزالل اســموتریچ در شــبکه ایکس خواستار 

»تحقیقات جنایی فوری برای پیدا کردن افشــاگران ویدئو به منظور 
آســیب زدن به ســربازان ذخیره بود که به اسرائیل در جهان آسیب 
شدیدی وارد کرد و برای کاهش مجازات قانون علیه آنهاست.«  بعضی 
دیگر از جمله سیاستمداران ملی گرای افراطی مثل ایتمار بن گویر 
وزیر امنیت ملی که بر سیستم زندان ها نظارت دارد، اعلام کردند که 
هر گونه اقدامی، حتی تجاوز گروهی، مجاز است؛ اگر برای امنیت 
کشــور صورت گرفته باشــد. گزارش B’Tselem  تاکید می کند که 
»شکنجه فلسطینی ها به بخش جدانشدنی سیستم بازداشتگاه های 
اسرائیل تبدیل شده است.« بن گویر درباره این جنایات شفاف بوده 
است. او اخیراً تاکید کرده بود که شرایط داخل زندان های اسرائیل 
بدتر شده و در ادامه می گوید: »من به آن افتخار می کنم.«  او حقوق 
اولیــه را »امتیازی« برای زندانیان فلســطینی می دانــد. او به خود 
می بالــد که زمان حمام گرفتن زندانی ها را به شــدت کاهش داده و 
منوی غذایی حداقلی و ســاده ای را برای آنها تنظیم کرده اســت. 
بن گویر به طور مرتب از تماشــای شکنجه زندانیان فلسطینی لذت 
سادیستی ویژه ای می برد. یکی از سربازان می گوید: »ما آن را برای 
بن گویر به صورت زنده پخش می کنیم.« بن گویر همچنین از لایحه ای 
مبنی بر اعدام زندانیان فلسطینی برای حل موضوع ازدحام جمعیت 
حمایت می کند و می گوید: »آنها را باید با شــلیک به ســر کشت و 
لایحه اعدام زندانیان فلسطینی باید در کنست تصویب شود.«  یکی 
از ســخنگویان ارتش اســرائیل اتهامات آزار و اذیت سیستماتیک را 
از جمله تعرض جنســی در بازداشتگاه ها رد می کند و می گوید که 
از قوانین اســرائیل و قوانین بین المللی پیروی شده است. ارتش به 
دستگیری سربازان متهم در پرونده آزار و اذیت سدی تیمان به عنوان 

شواهدی مبنی بر اعمال قانون اشاره می کند. 
به گــزارش الجزیــره پس از بازداشــت ســربازان در ۲9 جولای، 
جمعیتی از راســت گرایان افراطی که در میــان آنها وزرای دولت هم 
دیده می شــدند به ســدی تیمان حمله کردند. پــس از آنکه موفق 
نشدند سربازان زندانی را پیدا و آنها را آزاد کنند، به پایگاه بیت لید، 6۰ 
کیلومتر دورتر رفتند. سربازان در این پایگاه برای بازجویی نگه داشته 
شــده بودند و معترضان خواستار آنان شــدند. ناآرامی ها در جریان 
برگــزاری دادگاه عالی هم ادامه داشــت. معترضان که در میان آنها 
قربانیان حمله هفتم اکتبر هم حضور داشتند در روند دادگاه اختلال 

ایجاد کردند و فریاد »ننگ ]برشما[« و »ما حاکمیم« را سر دادند. 
گروه فشاری که از سربازان محافظت می کند و سازمانی جدید 
که برای دفاع از ســربازان متهم به تجاوز شکل گرفته، در رسانه های 

اســرائیلی نشان داده شــدند که می گفتند: »جلســه دادگاه 
عالی امروز صبح، مضحک و هدیه ای به سنوار ]رهبر 

حمــاس[ بود.«  سیاســتمداران اســرائیلی 
از جملــه اعضــای کابینه دولــت هم از 
متهمان دفاع کردند. بن گویر که مسئول 
نظارت بر ســازمان زندان هاست در روز 
دستگیری ســربازان به رسانه اسرائیلی 
گفت که برای اســرائیل شــرم آور است 

که »بزرگترین قهرمانان ما را«  بازداشت کند. اسموتریچ که در میان 
معترضان راست گرا در حمله به زندان حضور پیدا کرده بود، در پیامی 
ویدئویی گفت: »باید به سربازان ارتش اسرائیل احترام گذاشت« و با 

آنها نباید مثل »جنایتکاران«  برخورد کرد.
هفته گذشته احمد طیبی، یکی از نمایندگان عرب کنست، 
پارلمان اســرائیل از حانوک میلودیســکی، یکی از اعضای حزب 
حاکم لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو پرســید کــه آیا فرو کردن 
میله به مقعد کسی کاری قانونی است؟ میلودیسکی پاسخ داد: 
»اگر از اعضای نخبه اســت، هر کاری قانونی اســت! هر کاری«.  
شــواهد آزار و اذیت در سدی تیمان و دیگر زندان ها آخرین نمونه 
از افشاگری های آزار و اذیت ارتش اسرائیل است که شامل اتهامات 
جنایات جنگی علیه رهبران آن در دادگاه کیفری بین المللی است. 
به  رغم این شواهد، آمریکا همچنان کمک های مالی خود را برای 
جنگ اسرائیل در غزه ارسال می کند که میزان آن از هفتم اکتبر به 

بیش از ۱5 میلیارد دلار می رسد. 
ایتی مک، یکی دیگر از وکلای حقوق بشــر اسرائیلی که وکیل 
بازداشــتی های فلسطینی از سوی ارتش اسرائیل در کرانه باختری 
اشغالی است می گوید، آمریکا باید اقدامات بیشتری برای جلوگیری 
از نقض حقوق بشر از جمله آنچه در سدی تیمان اتفاق افتاده، انجام 
دهــد.  او به توانایی آمریکا مبنی بر اعمال تحریم ها اشــاره می کند 
که می تواند علیه یگان های مشــخصی از ارتش باشــد. ۱۰ سرباز 
اســرائیلی دستگیرشــده متهم در پرونده تجاوز گروهی در ســدی 
تیمان بخشــی از نیروی ۱۰۰ ارتش اسرائیل اند. نیروی ۱۰۰ یگان 
مسئول سرکوب خیزش ها از جمله زندانیان فلسطینی است. آمریکا 
هم اکنون تحریم هایی را برای شهرک نشینان اسرائیلی وضع کرده که 
علیه فلســطینی ها در کرانه باختری اعمال خشونت کرده اند. مک 
همچنین می گوید که قانون لیهی Leahy، قانونی است که در سال 
۱997 تصویب شده و کمک آمریکا به »هر یگانی از نیروهای امنیتی 
کشورهای خارجی را در صورتی که وزارت خارجه، اطلاعات معتبری 

مبنی بر نقض حقوق بشر داشته باشد، ممنوع می کند.« 
دولت جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا مقاومت خود را در قبال 
مشروط کردن کمک های نظامی نشان داده است حتی در مواردی 
که ارسال تسلیحات به اسرائیل برای ارتکاب نقض احتمالی قوانین 
بین المللــی را پذیرفته انــد.  مک می گویــد: »آمریــکا باید قوانین 
کمک های نظامی را رعایت کند، آنها باید اســرائیل را از این طریق 
تحت فشار قرار دهند. فکر نمی کنم اقدامات دولت ها براساس اخلاق 
باشد اما دولت آمریکا باید از قوانین پیروی کند، از قانون لیهی، حتی 
اگر فقط برای اجرای مراحل مختلف آن باشد.«  مک معتقد است که 
مجازات فردی یگان هایی که در آزار و اذیت های سدی تیمان نقش 
دارنــد به جلوگیری از آزار و اذیت های سیســتماتیک در زندان های 

اسرائیل کمک می کند.«

زندان های نظامی اسرائیل �
زندان های نظامی مثل سدی تیمان بازداشتگاه هایی هستند 
که در داخل پایگاه های نظامی اســرائیل بنا شده اند، جایی که 
بازداشت شــدگان اغلب برای بازجویی نگه داشته می شوند. این 
بازداشــتگاه ها از تاسیسات خدمات زندان اسرائیل جدا هستند 
که گاردها و مقامات غیرنظامی آنهــا را اداره می کنند. گاردهای 
زندان های اسرائیلی از خیلی قبل تر از هفتم اکتبر، به آزار و اذیت 
زندانیان فلسطینی شناخته می شدند و زندانیان فلسطینی که 
در سرزمین های اشغالی فلســطینی به زندان افتاده اند به جای 
دادگاه مدنی در دادگاه نظامی محاکمه می شــوند، حقیقتی که 
به یافته های نهادهایی مانند دیوان بین المللی دادگستری کمک 
می کند که سیســتم قضایی اســرائیل شــکلی از آپارتاید است.   
برخی از رهبران اسرائیلی به دنبال قانونی کردن شکنجه و تجاوز 
به فلســطینی ها هستند تا از زیر بار مسئولیت و پاسخگویی فرار 
کنند.  جو بایدن در ۲6 ژوئن ۲۰۲۳ اعلام کرد: »شــکنجه در هر 
جا و هر موقعیتی ممنوع است. غیرقانونی، غیراخلاقی و لکه ای 
در وجدان جمعی اســت. به گزارش B’Tselem از اکتبر گذشته، 
اسرائیل که با »حمایت آهنین« بایدن جسورتر شده، دست کم 6۰ 
فلسطینی  را تا حد مرگ شکنجه کرده است. این گزارش ۱۰ روز 
پس از آن بود که نمایندگان کنگره آمریکا برای بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اسرائیل 6۰ بار بپا ایســتادند و او را تشویق کردند و 
زمانی که نتانیاهو ادعا کرد نسل کشی که جهان شاهد آن است 
»درگیری بین بربریت و تمدن اســت«، قانون گــذاران آمریکایی 

به سرعت بپا خاستند. 
گزارش B’Tselem با تیتر »به جهنم خوش آمدید« نگاهی به 
شبکه زندان های نظامی اسرائیل و بازداشتگاه هایی دارد که آنها 
را »کمپ  های شکنجه« خطاب می کند. تعداد شهادت هایی که 
این گروه از 55 زندانی آزادشده به دست آورده اند سیاست »آزار و 
اذیت سیستماتیک« را تایید می کند که شامل خشونت جنسی، 
ضرب و شتم شدید، گرسنگی زیاد، تحقیر و محرومیت از نیازهای 
اولیه انسانی مثل آب، نور و امکانات بهداشتی از جمله صابون و 
نواربهداشتی است. در این گزارش آمده اظهارات شاهدان حاکی 
از »سیاست سازمان یافته و سیستماتیک است که بر آزار و اذیت 
ادامه دار و شکنجه تمام زندانیان فلسطینی متمرکز است. چنین 
فضاهایی که در آنها هر زندانی عمداً به درد و رنج شدید و بی وقفه 
محکوم شــده اند، مثل شکنجه گاه عمل می کنند.« این گزارش 
نتیجه گیری می کند: »باوجود اقدامات شــدیدی 
که بخش هایی از قوانین بین المللی را نقض 
می کند و این حقیقت که این نقض ها روزانه 
و در طول زمان تمام زندانیان فلسطینی را 
مورد هدف قرار داده، تنها نتیجه ای که 
می توان گرفت این است که اسرائیل 
جنایت جنگی و حتی جنایت علیه 

بشریت مرتکب شده است.« 
CNN :عکس: زندانیان فلسطینی با چشم بند روی تشک های کاغذی نشسته اند/منبع 

بعضی دیگر از 
جمله سیاستمداران 

ملی گرای افراطی 
مثل ایتمار بن گویر 

وزیر امنیت ملی که 
بر سیستم زندان ها 

نظارت دارد، 
اعلام کردند که 

هر گونه اقدامی، 
حتی تجاوز گروهی، 

مجاز است؛ 
اگر برای امنیت 

کشور صورت 
گرفته باشد. 

  B’Tselem گزارش
تاکید می کند 
که »شکنجه 

فلسطینی ها 
به بخش 

جدانشدنی سیستم 
بازداشتگاه های 

اسرائیل تبدیل شده 
است.« بن گویر 

درباره این جنایات 
شفاف بوده است

اینجا جهنم است...
فلسطینی ها از ضرب و شتم، شکنجه و تجاوز در  زندان های اسرائیل می گویند

 حقوق
بشر


